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PROTOKÓŁ NR XXXIX/2022 

Sesja Rady Gminy 

Mińsk Mazowiecki 

w dniu 21 kwietnia 2022 r. 



Protokół Nr XXXIX/2022 
Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

w d n i u 2 1 k w i e t n i a 2 0 2 2 r . 

X X X I X S e s j a R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i w V I I I k a d e n c j i odbyła się w d n i u 
2 1 k w i e t n i a 2 0 2 2 r . , w g o d z i n a c h 1 1 : 0 0 - 1 3 : 4 5 w s a l i k o n f e r e n c y j n e j Urzędu G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i , u l . J . Chełmońskiego 1 4 . 

W s e s j i u c z e s t n i c z y l i r a d n i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , sołtysi G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i , p . A n t o n i J a n u s z P i e c h o s k i Wójt G m i n y , p . Radosław L e g a t Zastępca 
Wójta, p . E w a K a l a t a S k a r b n i k G m i n y , p . Sławomir B a r a n k i e w i c z K i e r o w n i k G m i n n e g o 
Ośrodka P o m o c y Społecznej, d y r e k t o r z y g m i n n y c h placówek oświatowych i mieszkańcy. 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji 

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył 
o b r a d y X X X I X s e s j i R a d y G m i n y i powitał w s z y s t k i c h przybyłych. 

Głosowania j a w n e i m i e n n e p o d c z a s s e s j i odbywają się z a pośrednictwem tabletów 
i o p r o g r a m o w a n i a umożliwiającego niezwłoczne p o d a w a n i e d o p u b l i c z n e j wiadomości 
s p o s o b u głosowania poszczególnych r a d n y c h . Imienny wykaz głosowania radnych 
z X X X I X sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Punkt 2. 
Sprawdzenie obecności 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z obecnością 15 r a d n y c h stwierdził 
prawomocność o b r a d . 
Przewodniczący R a d y zarządził minutę c i s z y d l a u c z c z e n i a o f i a r w o j n y n a U k r a i n i e . 

Punkt 3. 
Uchwałenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił p r o p o n o w a n y porządek o b r a d X X X I X s e s j i 
i zapytał, c z y są w n i o s k i łub u w a g i d o p r o p o n o w a n e g o porządku. 
Wójt - zgłosił poprawkę dotyczącą d o d a n i a p o p k t 7 uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
NR XXXVI. 321.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2022 r w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na pokrycie części wydatków 
związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz. 
— Niedzialka- Jakubów do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785polegającej 
na budowie chodnika", a p o p k t dotyczącym uchwały w s p r a w i e z m i a n y W i e l o l e t n i e j 
P r o g n o z y F i n a n s o w e j p r o p o n u j e dodać uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i trybu 
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postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Mińsk 
Mazowiecki i sposobu jej rozliczania. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku 
o zmianę proponowanego porządku obrad 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
proponowanego porządku obrad ze zmianą 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Przyiety porządek obrad: 
1. O t w a r c i e s e s j i 
2. S p r a w d z e n i e obecności 
3. U c h w a l e n i e porządku o b r a d 
4. Przyjęcie protokołu z X X X V I I I s e s j i R a d y G m i n y 
5. S p r a w o z d a n i e z działalności Wójta 
6. O c e n a zasobów p o m o c y społecznej w G m i n i e Mińsk M a z o w i e c k i 
7 . Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie g m i n y n a 2 0 2 2 r o k 
8 . Uchwała w s p r a w i e z m i a n y Uchwały N R X X X V I . 3 2 1 . 2 0 2 2 R a d y G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i z d n i a 2 7 s t y c z n i a 2 0 2 2 r . w s p r a w i e u d z i e l e n i a p o m o c y f i n a n s o w e j 
P o w i a t o w i Mińskiemu n a p o k r y c i e części wydatków związanych z realizacją z a d a n i a 
p n . „Przebudowa d r o g i p o w i a t o w e j n r 2 2 2 7 W Mińsk M a z . — N i e d z i a l k a - Jakubów 
d o d r o g i (Jędrzejów- D o b r e ) o d k m 5 + 2 3 3 d o k m 5 + 7 8 5 polegającej n a b u d o w i e 
c h o d n i k a " 

9 . Uchwała w s p r a w i e z m i a n w W i e l o l e t n i e j P r o g n o z i e F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 2 - 2 0 2 6 

10. Uchwała w s p r a w i e przyjęcia z a s a d i t r y b u postępowania p r z y u d z i e l a n i u spółkom 
w o d n y m d o t a c j i c e l o w y c h z budżetu G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i i s p o s o b u j e j r o z l i c z a n i a 

11. Uchwała w s p r a w i e u d z i e l e n i a p o m o c y finansowej d l a Województwa M a z o w i e c k i e g o 
z siedzibą w W a r s z a w i e n a d o f i n a n s o w a n i e r e a l i z a c j i P r o j e k t u „Regionalne p a r t n e r s t w o 
samorządów M a z o w s z a d l a a k t y w i z a c j i społeczeństwa i n f o r m a c y j n e g o w z a k r e s i e 
e - a d m i n i s t r a c j i i g e o i n f o r m a c j i " 

12. Uchwała w s p r a w i e określenia z a k r e s u p o m o c y o b y w a t e l o m U k r a i n y , którzy p r z y b y l i 
n a t e r y t o r i u m R z e c z y p o s p o l i t e j P o l s k i e j z t e r y t o r i u m U k r a i n y w związku z działaniami 
w o j e n n y m i p r o w a d z o n y m i n a t e r y t o r i u m t e g o państwa, o r a z o b y w a t e l i U k r a i n y 
posiadających Kartę P o l a k a , którzy w r a z z najbliższą rodziną z p o w o d u t y c h działań 
w o j e n n y c h p r z y b y l i n a t e r y t o r i u m R z e c z y p o s p o l i t e j P o l s k i e j 
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13. Uchwała w s p r a w i e upoważnienia Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i d o d o k o n y w a n i a 
z m i a n w uchwałę budżetowej o r a z W P F w c e l u r e a l i z a c j i zadań związanych z pomocą 
o b y w a t e l o m U k r a i n y w związku z k o n f l i k t e m z b r o j n y m n a t e r j ^ o r i u m t e g o państwa 

14. Uchwała w s p r a w i e określenia wysokości opłat z a świadczenia u d z i e l a n e p r z e z 
p r z e d s z k o l e p u b l i c z n e w N o w y c h O s i n a c h i oddziały p r z e d s z k o l n e funkcjonujące 
w szkołach p o d s t a w o w y c h G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 

15. Uchwała w s p r a w i e m i e j s c o w e g o płanu z a g o s p o d a r o w a n i a p r z e s t r z e n n e g o g m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i obejmującego części miejscowości Janów 

16. Uchwała w s p r a w i e r o z p a t r z e n i a s k a r g i n a działalność Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
17. W o l n e w n i o s k i 
18. Zamknięcie o b r a d 

Punkt 4. 
Przyjęcie protokołu z X X X V I I I sesji Rady Gminy 

Przewodniczący Rady zap34;ał, c z y są u w a g i d o p r z e d s t a w i o n e g o p r o j e k t u protokołu — 
u w a g n i e zgłoszono. Przewodniczący, w o b e c b r a k u u w a g , uznał protokół z a przyjęty. 

Punkt 5. 

Sprawozdanie z działalności Wójta 

Wójt - przedstawił s p r a w o z d a n i e z e s w o j e j działalności i z p r a c y Urzędu G m i n y . 

Punkt 6. 
Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Mińsk Mazowiecki 

Pan Sławomir Barankiewicz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej -
przedstawił Ocenę zasobów p o m o c y społecznej w G m i n i e Mińsk M a z o w i e c k i . 
Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, że r a d n i szczegółowo z a p o z n a w a l i się 
z materiałem p o d c z a s p r a c w K o m i s j i i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r z e d s t a w i o n e g o materiału 
- pytań n i e zgłoszono. Przewodniczący poprosił o u d z i e l e n i e i n f o r m a c j i w s p r a w i e p o m o c y 
u d z i e l a n e j p r z e z G O P S uchodźcom z U k r a i n y . 
Kierownik - poinformował, że o d początku k o n f l i k t u z b r o j n e g o i k r y z y s u uchodźczego 
G O P S współpracuje z Urzędem G m i n y i j e d n o s t k a m i O S P w o r g a n i z a c j i p o m o c y . 
Są p r o w a d z o n e zbiórki żywności, odzieży i i n n y c h p o t r z e b n y c h r z e c z y . S t w o r z o n e zostały 
m a g a z y n y p r z y O S P d o p r z e c h o w a n i a z e b r a n y c h darów i d a l s z e g o i c h r o z d y s p o n o w a n i a . 
O b e c n i e j e s t s t w o r z o n y j e d e n główny m a g a z y n p r z y O S P w S t a r e j Niedziałce, który j e s t 
o t w a r t y c o d z i e n n i e o d g o d z . 1 8 : 3 0 d o g o d z . 2 0 : 0 0 i w i n n y c h g o d z i n a c h p o wcześniejszym 
umówieniu się t e l e f o n i c z n i e . Uchodźcy są zgłaszani d o G O P S u , j e s t u r u c h o m i o n a i n f o l i n i a . 
Ośrodek z a j m u j e się również wypłatą j e d n o r a z o w e g o świadczenia 3 0 0 + d l a uchodźców 
posiadających n r P E S E L , którzy złożyli o d p o w i e d n i w n i o s e k . P o n a d t o r e a l i z o w a n e 
są wypłaty d l a osób, które przyjęły uchodźców d o s w o j e g o d o m u w wysokości 4 0 zł 

str. 4/12 



n a j e d n e g o uchodźcę n a dzień. W p o r o z u m i e n i u z e szkołami będą p r z y j m o w a n e w n i o s k i 
n a dożywianie d z i e c i . 
Radny Jakub Samborski - zapytał j a k i c h r z e c z y n a j b a r d z i e j b r a k u j e w m a g a z y n i e p r z y 
O S P S t a r a N i e d z i a l k a . 
Kierownik GOPS - poinformował, że w t e j c h w i l i n a j b a r d z i e j p o t r z e b n a j e s t żywność 
z dłuższym t e r m i n e m przydatności d o spożycia i środki h i g i e n i c z n e . 
Pan Władysław Cełiński Sołtys Grębiszewa - zapytał o w y n i k i s o n d y p r z e p r o w a d z a n e j 
wśród seniorów i zapytał, c z y 3 0 0 zł było wypłacane n a j e d n e g o uchodźcę, c z y n a jedną 
rodzinę. 
Kierownik - poinformował, że n i e brał udziału w t w o r z e n i u w s p o m n i a n e j a n k i e t y -
Przewodniczący Rady poinformował, że i n f o r m a c j e w t e j s p r a w i e zostaną p r z e k a z a n e p r z e z 
p . S e k r e t a r z w w o l n y c h w n i o s k a c h . Kierownik poinformował n a t o m i a s t , że 3 0 0 zł j e s t 
p r z y z n a w a n e n a każdego uchodźcę, również n a d z i e c k o . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są j e s z c z e p y t a n i a - pytań n i e zgłoszono. 

W o b e c b r a k u pytań O c e n a zasobów p o m o c y społecznej w G m i n i e Mińsk M a z o w i e c k i 
została u z n a n a z a przyjętą. 

Punkt 7. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały i zgłosiła a u t o p o p r a w k i . 
Mieszkaniec gminy - poprosił o i n f o r m a c j e dotyczące p r o j e k t u b u d o w y d r o g i między 
u l . L a n g i e w i c z a i u l . Siennicką i zapytał, c z y m a być t o f r a g m e n t południowej o b w o d n i c y 
Mińska M a z o w i e c k i e g o . 
Wójt - poinformował, że j e s t t o p o d o b n a s y t u a c j a d o b u d o w y uł. Żwirowej, t y l k o t e r a z 
i n w e s t y c j a m a być z r e a l i z o w a n a n a t e r e n i e g m i n y , a n i e m i a s t a , W związku z t y m inwestycję 
będzie prowadziła i firmowała g m i n a , n a t o m i a s t m i a s t o zadeklarowało w s p a r c i e f i n a n s o w e 
w wysokości 3 0 t y s . zł n a dokumentację projektową i e w e n t u a l n i e k o l e j n e środki 
n a późniejsze w y k o n a n i e w t e r e n i e . W p l a n i e z a g o s p o d a r o w a n i a p r z e s t r z e n n e g o j e s t 
z a b e z p i e c z o n y 1 2 m e t r o w y p a s d r o g o w y . T e r e n , n a którym m a powstać d r o g a należy 
d o Lasów Państwowych i j e s t n a o b s z a r z e n a s z e j g m i n y , a p r z e p i s y p r a w a regulują, 
że właściwy samorząd m u s i z własnych środków wykupić t e r e n p o d inwestycję. F r a g m e n t 
t e g o t e r e n u j e s t już wyjeżdżony i znajdują się w n i m m e d i a . Poinformował również, 
że z p o s i a d a n y c h i n f o r m a c j i w y n i k a , że n i e j e s t t o związane z pomysłami dotyczącymi 
b u d o w y południowej o b w o d n i c y Mińska M a z o w i e c k i e g o . Wójt poinformował także 
o m o d e r n i z a c j i l i n i i k o l e j o w y c h wschód - zachód i północ - południe. Są z a a w a n s o w a n e 
p r a c e k o n c e p c y j n e dotyczące b e z k o l i z y j n e g o skrzyżowania u l . S i e n n i c k i e j z t o r a m i 
k o l e j o w y m i i rozwiązania problemów k o m u n i k a c y j n y c h n a u l . M r o z o w s k i e j i u l . S z p i t a l n e j . 
Pani Skarbnik - zgłosiła autopoprawkę, dotyczącą złożenia w n i o s k u u n i j n e g o n a z a d a n i e 
i n w e s t y c y j n e p o d nazwą „Doposażenie szkół w z a k r e s i e e d u k a c j i 
k o m u n i k a c y j n e j n a t e r e n i e G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i " w r a m a c h p r o j e k t u z z a k r e s u B R D 
d l a I I I o s i p r i o r y t e t o w e j Rozwój s i e c i d r o g o w e j T E N - T i T r a n s p o r t u Multimodałnego 
Działanie 3 . 1 Rozwój d r o g o w e j i l o t n i c z e j s i e c i T E N - T . W związku z t y m wysokość 
wydatków u l e g a zwiększeniu o 1 3 1 2 4 0 zł, ponieważ w n i o s e k w y m a g a z a b e z p i e c z e n i a 
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f i n a n s o w e g o już n a wstępnym e t a p i e w wysokości 1 5 % wartości z a d a n i a . 
Wicewójt - poinformował, że z a d a n i e d o t y c z y p o p r a w y bezpieczeństwa p o p r z e z z a k u p 
wyposażenia d o szkół i o d b y w a się t o w k o n s u l t a c j i z d y r e k t o r a m i . Wyposażeniem t y m 
są m o b i l n e m i a s t e c z k a r o w e r o w e , s y m u l a t o r y r o w e r u , trenażer c z a s u r e a k c j i , j e d e n s y m u l a t o r 
z d e r z e n i a d l a szkoły w H u c i e Mińskiej, s y m u l a t o r przejścia d l a p i e s z y c h , p l a k a t y . Łączna 
wartość p r o j e k t u t o 8 7 0 t y s . zł, w t y m 1 5 % t o środki własne. J e d n y m z załączników 
d o w n i o s k u j e s t oświadczenie Wójta o z a b e z p i e c z e n i u p o t r z e b n y c h środków w budżecie. 
T e m a t t e n n i e był wcześniej p r z e d s t a w i a n y , ponieważ o c z e k i w a n o n a w y c e n y o d f i r m 
dostarczających sprzęt. T e r m i n n a składanie w n i o s k u upływa z końcem k w i e t n i a . 
Radny Samborski - poprosił o i n f o r m a c j e c o w c h o d z i w skład m o b i l n e g o m i a s t e c z k a 
r o w e r o w e g o . 
Wicewójt - poinformował, że składa się o n o z elementów rozkładanych, z których można 
utworzyć nawierzchnię i jechać p o n i e j r o w e r e m . D o t e g o są z n a k i d r o g o w e p i o n o w e 
i p o z i o m e . D z i e c i mogą dzięki t e m u nauczyć się b e z p i e c z n e j j a z d y r o w e r e m . W szkołach 
są o s o b y , którzy przeszły s z k o l e n i a p o t r z e b n e d o obsługi sprzętu. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w o b r a d a c h d o g o d z . 1 3 : 0 0 . 
P o p r z e r w i e o b r a d y zostały w z n o w i o n e . 
Wicewójt - przeprosił z a z a m i e s z a n i e i n f o r m a c y j n e i n i e p r z e d s t a w i e n i e wcześniej 
p r o p o z y c j i z m i a n y budżetowej. Stało się t a k , ponieważ c h c i a n o j a k n a j b a r d z i e j szczegółowo 
przedstawić d a n e dotyczące wartości z a d a n i a i c z e k a n o n a wycenę f i r m zewnętrznych. 
Pani Skarbnik - poinformowała, że środki n a t o z a d a n i e będące wkładem własnym 
pochodzić będą p r o p o r c j o n a l n i e z c z t e r e c h p o z y c j i budżetowych dotyczących b u d o w y 
k a n a l i z a c j i w c z t e r e c h k i e r u n k a c h . 
Wójt - powiedział, że G m i n a będzie składała w n i o s e k , a l e n i e m a g w a r a n c j i , że z o s t a n i e 
z a a k c e p t o w a n y i u d a się uzyskać d o f i n a n s o w a n i e . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2022 rok została 
p o d j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała N r XXXIX.336.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 8. 
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały NR XXXVI.321.2022 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie udziełenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu 
na pokrycie części wydatków związanych z reałizacją zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz. — Niedziałka- Jakubów 
do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785 

połegającej na budowie chodnika^' 

Skarbik Gminy - poinformowała, że w p r o w a d z a się z m i a n y d o wcześniej podjętej uchwały, 
ponieważ p o p r z e t a r g u wzrosła k w o t a p o t r z e b n a n a realizację z a d a n i a . K o s z t y z g o d n i e 
z p o r o z u m i e n i e m są p o n o s z o n e p r z e z Gminę i P o w i a t równo p o 5 0 % . P i e r w o t n i e G m i n a 
przeznaczyła n a t o z a d a n i e 2 5 0 t y s . zł, n a t o m i a s t p o p r z e t a r g u k w o t a zwiększyła się 
d o wysokości 3 2 2 8 0 7 zł. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymało się 
2 radnych. 
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały NR XXXVI.321.2022 Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie udziełenia pomocy finansowej 
Powiatowi Mińskiemu na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz. — Niedziałka- Jakubów 
do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785 połegającej na budowie 
chodnika" została podjęta 
Uchwała N r XXXIX.337.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 9. 
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026 

Pani Skarbnik - poinformowała, że j e s t t o d o s t o s o w a n i e W P F d o z m i a n w budżecie 
i przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 
zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 
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Uchwała w sprawie zmian w Wiełołetniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk 
Mazowiecki na łata 2022-2026 została podjęta. 
Uchwała N r X X X I X . 3 3 8 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 10. 
Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom 

wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki i sposobu jej rozliczania 

Wicewójt - poinformował, że p r o j e k t uchwały d o t y c z y udziełenia d o t a c j i G m i n n e j Spółce 
W o d n e j , a l e p r o j e k t uchwały j e s t p r z y g o t o w a n y w t a k i sposób, że n i e w y k l u c z a u d z i e l a n i a 
d o t a c j i i n n y m spółkom, jeśli t a k i e b y powstały. D o t a c j a j e s t p o t r z e b n a Spółce n a z a p e w n i e n i e 
wkładu n a zapłacenie V A T u o d z a k u p u i n w e s t y c y j n e g o w r a m a c h p r o j e k t u , w którym 
u c z e s t n i c z y Spółka W o d n a . Wartość n e t t o z a k u p u n i e może zostać f i n a n s o w a n y z e środków 
u z y s k a n y c h z d o t a c j i i w związku z t y m będzie również u d z i e l o n a pożyczka n a z a k u p 
sprzętu, która będzie z w r a c a n a w 8 0 % z d o t a c j i u z y s k a n e j z p r o j e k t u , a w 2 0 % z e środków 
w y g o s p o d a r o w a n y c h p r z e z Spółkę. Wicewójt zgłosił również p o p r a w k i r e d a k c y j n e 
d o p r o j e k t u uchwały. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom 
wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki i sposobu jej rozliczania 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X X X I X . 3 3 9 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 11. 
Uchwała w sprawie udziełenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego 

z siedzibą w Warszawie na dofinansowanie realizacji Projektu „Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego 

w zakresie e-administracji i geoinformacji" 

Pani Sekretarz - poinformowała, że p r o j e k t j e s t o d kiłku łat i zostały z a b e z p i e c z o n e środki 
n a j e g o reałizacje, a l e z a c h o d z i p o t r z e b a zwiększenia środków o 3 0 0 zł. K w o t a p o z m i a n i e 
t o 5 6 2 5 , 9 1 zł. Uchwała j e s t p o t r z e b n a d o p o d p i s a n i a u m o w y i d a l s z e j r e a l i z a c j i p r o j e k t u . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie udziełenia pomocy finansowej dła Województwa Mazowieckiego 
z siedzibą w Warszawie na dofinansowanie realizacji Projektu „Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dła aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 
e-administracji i geoinformacji" została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r XXXIX.340.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 12. 
Uchwała w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy 

posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu 
tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Pani Skarbnik - poinformowała, że uchwała d o t y c z y w y d a t k o w a n i a własnych środków 
budżetowych n a działania dotyczące p o m o c y uchodźcom z U k r a i n y . Podziękowała również 
r a d n e m u J a k u b o w i S a m b o r s k i e m u z a zwrócenie u w a g i n a K o m i s j i n a z a p i s dotyczący 
t e r m i n u wejścia w życie uchwały - z a p i s został z m o d y f i k o w a n y , z g o d n i e z z a p r e z e n t o w a n y m 
p r o j e k t e m uchwały. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy 
posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 
wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej została p o d j ęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X X X I X . 3 4 1 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 13. 
Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki do dokonywania 
zmian w uchwałę budżetowej oraz WPF w cełu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Pani Skarbnik - poinformowała, że uchwała upoważnia Wójta d o d o k o n y w a n i a z m i a n 
w d z i a l e budżetowym, w którym księgowane są środki n a p o m o c d l a uchodźców w f o r m i e 
zarządzenia Wójta. Uchwała d o t y c z y t y l k o środków zewnętrznych o t r z y m y w a n y c h n a t e n 
c e l . U s p r a w n i t o u d z i e l a n i e p o m o c y i umożliwi bieżące w y d a t k o w a n i e środków i wypłatę 
świadczeń. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki do dokonywania 
zmian w uchwale budżetowej oraz WPF w cełu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X X X I X . 3 4 2 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 14. 
Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące 
w szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki 

Pani Sekretarz - poinformowała, że z a p r e z e n t o w a n y p r o j e k t uchwały w p r o w a d z a 
możliwość z w o l n i e n i a z opłat z a p r z e d s z k o l e r o d z i n y o n i s k i c h d o c h o d a c h , p r o g i d o c h o d o w e 
określone są w u s t a w i e o p o m o c y społecznej. Z g o d n i e z p r z e p i s a m i p o b y t d z i e c k a 
w p r z e d s z k o l u w w y m i a r z e 5 g o d z i n j e s t d a r m o w y , n a t o m i a s t powyżej t e g o c z a s u p o b i e r a n a 
j e s t opłata w wysokości 1 zł z a każdą rozpoczętą godzinę. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące 
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w szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r XXXIX.343.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 15. 
Uchwała w sprawie miejscowego płanu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Janów 

Pani Urszuła M I L E W S K A pracownik Urzędu Gminy - poinformowała, że p r z e d s t a w i o n y 
p r o j e k t p l a n u został o p r a c o w a n y n a p o d s t a w i e obowiązującego s t u d i u m i w p r o w a d z a t e r e n y 
zarówno produkcyjno-usługowe, j a k i z a b u d o w y m i e s z k a n i o w e j j e d n o r o d z i n n e j o r a z 
u t r z y m u j e f u n k c j e usług p u b l i c z n y c h w m i e j s c a c h , g d z i e j e s t o n a r e a l i z o w a n a . P r o c e d u r a 
została z a i n i c j o w a n a 2 7 łutego 2 0 2 0 r . Wyłożenie p r o j e k t u p l a n u d o p u b l i c z n e g o wglądu 
odbyło się o d 1 d o 2 2 m a r c a 2 0 2 2 r . , d y s k u s j a pubłiczna miała formę o n - l i n e i odbyła się 
2 1 m a r c a 2 0 2 2 r . U w a g i d o p r o j e k t u p l a n u można było składać d o 8 k w i e t n i a 2 0 2 2 r . - u w a g 
n i e zgłoszono. Następnie z a p r e z e n t o w a n y został załącznik g r a f i c z n y d o p r o j e k t u uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 
zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie miejseowego płanu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk 
Mazowiecki obejmującego ezęśei miejscowości Janów została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXIX.344.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. " 

Punkt 16. 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk 

Mazowiecki 

Pani Edyta Głuchowska Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki - poinformowała o p r z e d m i o c i e s k a r g i i przedstawiła opinię 
K o m i s j i w s p r a w i e r o z p a t r z e n i a s k a r g i . K o m i s j a zajęła s t a n o w i s k o uznające skargę 
z a bezzasadną. 
Przewodniczący Rady - poinformował, że z g o d n i e z e s t a n o w i s k i e m K o m i s j i p r o j e k t 
uchwały zakłada u z n a n i e s k a r g i z a bezzasadną i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały 
- pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uehwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
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Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk 
Mazowieeki została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r XXXIX.345,2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 17. 
Wolne wnioski 

Pani Sekretarz - przedstawiła w y n i k i a n k i e t y s k i e r o w a n e j d o osób w w i e k u 6 0 + . 
C e l e m a n k i e t y było r o z p o z n a n i e p o t r z e b t e j g r u p y w i e k o w e j w kontekście zasadności 
powołania Kłubu S e n i o r a . A n k i e t y zostały p r z e p r o w a d z o n e w p o p r z e d n i m r o k u w o k r e s i e 
w a k a c y j n y m i były b a r d z o s z e r o k o d y s t r y b u o w a n e n a t e r e n i e całej g m i n y . Wpłynęło 
ł20 uzupełnionych a n k i e t . A n k i e t y wskazują n a b r a k m i e j s c a dła seniorów, w którym 
m o g l i b y się spotkać i realizować s w o j e p a s j e , a j e s t n a t o z a p o t r z e b o w a n i e . Głównymi 
p o t r z e b a m i są p r o g r a m y z d r o w o t n e , zajęcia r u c h o w e , zajęcia k u l i n a r n e i o g r o d n i c z e , zajęcia 
z fizjoterapeutą i zajęcia k o m p u t e r o w e . R a d n i o m a w i a l i w y n i k i a n k i e t n a k o m i s j i 
i w n i o s k i e m z p r a c j e s t podjęcie r e a l i z a c j i p r o g r a m u S e n i o r + polegającego n a u t w o r z e n i u 
K l u b u S e n i o r a . K l u b m a powstać w b u d y n k u n a u l . ł I g o L i s t o p a d a w Mińsku M a z o w i e c k i m . 
O b e c n i e trwają p r a c e n a d adaptacją t e g o b u d y n k u p o d c e l e K l u b u S e n i o r a i G m i n n e g o 
Ośrodka P o m o c y Społecznej, który m a przenieść swoją siedzibę. 
Przewodniczący Rady - poinformował, że są w y d r u k o w a n e w y n i k i a n k i e t i każda 
z a i n t e r e s o w a n a o s o b a może się z n i m i zapoznać. Wyraził też nadzieję, że wspólnymi siłami 
u d a się uruchomić Kłub S e n i o r a , który był inicjatywą R a d y G m i n y . 

P o w y c z e r p a n i u t e m a t y k i o b r a d Przewodniczący R a d y G m i n y podziękował 
w s z y s t k i m z a u c z e s t n i c t w o i zakończył o b r a d y X X X I X s e s j i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , 
które odbyły się w d n i u 2 1 k w i e t n i a 2 0 2 2 r . 

Protokół sporządził: 
Paweł Drobotowski 

Punkt 18. 
Zamknięcie obrad 

str. 12/12 




